



ANEXO II - OBJETO
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO - RELAÇÃO DE ITENS

PROCESSO Nº	35.291/2023-PMM
PREGÃO ELETRÔNICO Nº	005/2023-CPL/PMM
TIPO:	Menor Preço por Lote
MODO DE DISPUTA:	Aberto e Fechado
OBJETO:	Aquisição de equipamentos médicos e caixa de instrumentais cirúrgicos para implementação de serviço de neurocirurgia do Hospital Municipal de Marabá - Pará
SOLICITANTE:	Secretaria Municipal de Saúde - SMS

OBSERVAÇÃO IMPORTANTE: Em caso de discordância existente entre as especificações dos itens descritas no site do COMPRASNET e as especificações constantes neste Edital, prevalecerão às últimas.

LOTE I - CX DE CRANIO COMPLETO PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP/EQUIPARADAS					
Item	Descrição	Unid.	Quant	Vi. Unit.	Vi. Total
01	AFASTADOR WEITLANER 2X3 DENTES ROMBOS 12CM	UNID.	02	1.932,07	3.864,14
02	AFASTADOR FARABEUF ADULTO 2CM X 13CM (PAR)	UNID.	02	313,83	627,66
03	PASSADOR DE SERRA DE GIGLI DUPLO	UNID.	01	279,00	279,00
04	CABO P/ SERRA DE GIGLI (PAR)	UNID.	1	363,22	363,22
05	SERRA DE GIGLI 40CM	UNID.	05	329,82	1.649,10
06	PINÇA KELLY RETA 15CM	UNID.	05	158,95	794,75
07	PINÇA KELLY CURVA 15CM	UNID.	10	158,95	1.589,50
08	PINÇA ALLIS 15CM	UNID.	02	390,54	781,08
09	PINÇA ANATOMICA 12CM COM DENTE RATO	UNID.	02	177,74	355,48
10	PINÇA ADSON 10CM COM DENTE DE RATO	UNID.	02	174,22	348,44
11	PINÇA ANATOMICA 12CM SEM DENTE	UNID.	01	167,58	167,58
12	PINÇA ADSON 10CM SEM DENTE	UNID.	01	174,22	174,22
13	CABO DE BISTURI Nº 03	UNID.	01	149,04	149,04
14	CABO DE BISTURI Nº 04	UNID.	01	169,23	169,23
15	DESCOLADOR FREE 15CM	UNID.	02	644,45	1.288,90
16	TESOURA FRAIZER P/DURA 15CM	UNID.	01	1.008,97	1.008,97
17	TESOURA METZEMBAUM CURVA 15CM	UNID.	02	220,16	440,32
18	TESOURA METZEMBAUM RETA 15CM	UNID.	02	220,16	440,32
19	PORTA AGULHA HEGAR 15CM	UNID.	02	888,46	1.776,92
20	PORTA AGULHA COM VIDIA 15CM	UNID.	02	843,55	1.687,10
21	PONTA DE ASPIRADOR ATRAUMATICA FRAZIER HASTE 15CM 1,5MM	UNID.	01	877,08	877,08



22	PONTA DE ASPIRADOR ATRAUMATICA FRAZIER HASTE 15CM 2,5MM	UNID.	01	798,89	798,89
23	PONTA DE ASPIRADOR ATRAUMATICA FRAZIER HASTE 15CM 3,5MM	UNID.	01	780,69	780,69
24	ESPATULA MALEAVEL 20CM X 08MM	UNID.	01	192,93	192,93
25	ESPATULA MALEÁVEL 20CM X 10MM	UNID.	01	199,57	199,57
26	ESPATULA MALEAVEL 20CM X 12MM	UNID.	01	199,57	199,57
27	RUGINA LAMBOTTE CURVA 21CM X 15MM	UNID.	01	734,96	734,96
28	PINÇA BAIONETA RETA 15CM	UNID.	01	612,76	612,76
29	PINÇA GOIVA LEKSELL BIARTICULADA CURVA 15CM 5MM	UNID.	01	1.939,78	1.939,78
30	PINÇA GOIVA LEKSELL BIARTICULADA CURVA 20CM 8MM	UNID.	01	1.939,78	1.939,78
31	CURETA SIMON 20CM N° 02ANG	UNID.	01	622,23	622,23
32	CURETA SIMON 20CM N° 03ANG	UNID.	01	622,23	622,23
33	PINÇA KERRISON HASTE 18CM ANG. 40° P/ CIMA 1MM	UNID.	01	3.246,95	3.246,95
34	PINÇA KERRISON HASTE 18CM ANG. 40° P/ CIMA 2MM	UNID.	01	3.246,95	3.246,95
35	PINÇA KERRISON HASTE 18CM ANG. 40° P/ CIMA 3MM	UNID.	01	3.246,95	3.246,95
36	PINÇA KERRISON HASTE 18CM ANG. 40° P/ CIMA 4MM	UNID.	01	3.246,95	3.246,95
37	PINÇA CHERON 25CM	UNID.	01	189,42	189,42
38	CUBA REDONDA	UNID.	01	89,26	89,26
VALOR TOTAL DO LOTE I - R\$ 40.741,92					
LOTE II - CX DE LAMINECTOMIA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP/EQUIPARADAS					
Item	Descrição	Unid.	Quant	Vi. Unit.	Vi. Total
39	AFASTADOR BECKMANN ORTOSTATICO 29CM DENTES4X4	UNID.	02	1.836,42	3.672,84
40	AFASTADOR BECKMANN ORTOSTATICO 29CM DENTES 5X5	UNID.	02	1.554,80	3.109,60
41	AFASTADOR SELETZ DE GELPI ANGULADO 90° 19CM	UNID.	02	967,49	1.934,98
42	AFASTADOR FARABEU 14CM	UNID.	02	296,44	592,88
43	AFASTADOR TAYLOR 10CM	UNID.	01	1.146,09	1.146,09
44	AFASTADOR TAYLOR 7,5CM	UNID.	01	1.221,57	1.221,57
45	AFASTADOR TAYLOR 25CM LAMINA 32X76MM	UNID.	01	1.152,89	1.152,89
46	AFASTADOR DE RAIZ LOVE 18 CM	UNID.	01	719,54	719,54
47	AFASTADOR LANGENBACK 80X10	UNID.	02	844,07	1.688,14
48	AFASTADOR LANGENBACK 80X10	UNID.	02	960,15	1.920,30
49	AFASTADOR LANGENBACK 80X10	UNID.	01	902,31	902,31
50	PONTA DE ASPIRADOR ATRAUMATICA FRAZIER HASTE 15CM 1,5CM	UNID.	01	962,21	962,21
51	PONTA DE ASPIRADOR ATRAUMATICA FRAZER HASTE 15CM 2,5MM	UNID.	01	725,03	725,03



52	PONTA DE ASPIRADOR ATRAUMATICA FRAZIER HASTE 15CM 3,5CM	UNID.	01	822,11	822,11
53	PINÇA LOVE RETA 18CM PONTA 4X10MM	UNID.	01	2.156,03	2.156,03
54	PINÇA LOVE PARA CIMA 18 CM PONTA 4X10MM	UNID.	01	2.156,03	2.156,03
55	PINÇA LOVE PARA BAIXO 18CM PONTA 4X10MM	UNID.	01	2.156,03	2.156,03
56	PINÇA DISSECÇÃO BAIONETA 15CM S/DENTE	UNID.	01	694,16	694,16
57	CURETA SIMON 22CM PONTA ANG. Nº 1	UNID.	01	638,01	638,01
58	CURETA SIMON 22CM PONTA ANG. Nº 2	UNID.	01	546,65	546,65
59	CURETA SIMON 22CM PONTA ANG. Nº 3	UNID.	01	622,23	622,23
60	ELEVADOR COBB 29CM LAMINA 15MM ATRAUMATICO	UNID.	01	1.175,56	1.175,56
61	ELEVADOR COBB 29CM LAMINA 30MM ATRAUMATICO	UNID.	01	1.041,41	1.041,41
62	ELEVADOR COBB 29CM LAMINA 25MM ATRAUMATICO	UNID.	01	1.136,92	1.136,92
63	PINÇA KERRISON HASTE 18CM ANG.40° P/ CIMA 1MM	UNID.	01	3.246,95	3.246,95
64	PINÇA KERRISON HASTE 18CM ANG.40° P/ CIMA 2MM	UNID.	01	3.246,95	3.246,95
65	PINÇA KERRISON HASTE 18CM ANG.40° P/ CIMA 3MM	UNID.	01	3.246,95	3.246,95
66	PINÇA KERRISON HASTE 18CM ANG.40° P/ CIMA 4MM	UNID.	01	3.246,95	3.246,95
67	PINÇA KERRISON HASTE 18CM ANG.40° P/ CIMA 5MM	UNID.	01	3.246,95	3.246,95
68	CIZALHA RUSKIN LISTON 19CM CURVA	UNID.	01	2.081,80	2.081,80
69	PINÇA GOIVA BEYER 18CM RETA 3MM	UNID.	01	1.604,78	1.604,78
70	PINÇA GOIVA JANSEN BIARTICULADA 18CM CURVA 5MM	UNID.	01	1.604,78	1.604,78
71	DESCOLADOR TONNIS 23CM	UNID.	01	644,45	644,45
72	DESCOLADOR DE FREER	UNID.	01	644,45	644,45
73	MARTELO TEFLON 20CM	UNID.	01	1.575,51	1.575,51
74	FORMÃO (OSTEOTOMO) STILLE-20CMX10MM	UNID.	01	947,65	947,65
75	2 PÇ ESTOJO PARA INSTRUMENTAL PERFURADO 42X28X12CM	UNID.	01	4.812,05	4.812,05

VALOR TOTAL DO LOTE II - R\$ 63.043,74

**LOTE III - CX DE EQUIPAMENTOS E ELEMENTOS P/ NEUROCIRURGIA
AMPLA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS**

Item	Descrição	Unid.	Quant	Vi. Unit.	Vi. Total
76	MOTOR PNEUMATICO DRILL AUTOCLAVAVEL QUE TRABALHA COM NO MINIMO 90.000 RPM A 0 5KGF/CM2 DE PRESSÃO; COM SISTEMA DE ENGATE RAPIDO PARA ACOPLAMENTO DE PONTEIRAS RETAS, ANGULADAS, CABECOTE DE LAMINOTOMO, E CRANIOTOMOS; PEDAL DE CONTROLE PNEUMATICO PROGRESSIVO COM SISTEMA INTEGRADO DE LUBRIFICAÇÃO AUTOMATICA COM DIFUSOR DE AR, ALIMENTADO POR NITROGENIO PRESSURIZADO OU AR COMPRIMIDO, CONTROLADO POR UMA VALVULA REGULADORA DE PRESSÃO COM MANOMETRO PARA INDICAÇÃO DA CARGA DO CILINDRO OU PRESSÃO DE SAIDA	UNID.	01	58.853,45	58.853,45
77	MANGUEIRA DE SILICONE DULPA CONDUÇÃO, ESTERELIZAVEL EM AUTOCLAVE, COM NO MINIMO 3	UNID.	01	11.193,53	11.193,53



	METROS, PARA SER ACOPLADA NO PEDAL DE CONTROLE, PARA ALIMENTAÇÃO DE MOTOR PNEUMÁTICO. CADA UNIDADE DO SISTEMA DEVE POSSUIR: 01 FRESA CORTANTE PARA ALIMENTAÇÃO DO CRANIOTOMO ADULTO, ESTERILIZADAS DE FÁBRICA				
78	FRESA CORTANTE PARA O CABEÇOTE DE LAMINECTOMIA, ESTERILIZADAS	UNID.	02	2.290,04	4.580,08
79	FRESAS CORTANTES PARA COBECOTE DE CRANIOTOMO DE AÇO INOX, DIAMENTROS DE 1,0 A 4,5 MM, ESTERILIZADAS DE FÁBRICA	UNID.	02	2.311,79	4.623,58
80	FRESA PARA TREPANAÇÃO PARA CONDUÇÃO AUTOMÁTICA TIPO SMITH	UNID.	02	4.090,99	8.181,98
81	CAIXA PARA ACOMODAÇÃO E ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, EM RANDEL	UNID.	01	1.152,31	1.152,31
82	MALETA EM COURO PARA TRANSPORTE	UNID.	01	2.870,74	2.870,74
83	TRATOR DE GARDNER ADULTO E INFANTIL (COMPLETO, APOIOS, DE CAMA E PESOS)	UNID.	02	30.990,71	61.981,42
84	TREPAÑO DE HUDSON CONJUNTO COMPLETO PARA TREPANAÇÃO MANUAL	UNID.	01	8.738,98	8.738,98
VALOR TOTAL DO LOTE III - R\$ 162.176,07					

***OBS: O LOTE III é para ampla participação de empresas, considerando que os quantitativos informados não permitem a divisão para reserva de cotas.**

VALOR TOTAL ESTIMADO R\$ 265.961,73 (duzentos e sessenta e cinco mil, novecentos e sessenta e um reais e setenta e três centavos), para todo o objeto, obtidos a partir de pesquisas de preços orçadas pelo órgão demandante - Fundo Municipal de Saúde e juntadas aos autos do processo licitatório.



PREFEITURA DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ANEXO I

	PLANILHA MEDIA - NEUROCIRURGIA								
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	BANCO DE PREÇO	NS MED COMERCIO	PREÇO MEDIO	VALOR TOTAL			
1	AFASTADOR BECKMANN ORTOSTATICO 29CM DENTES 4X4	2	R\$ 1.774,44	R\$ 1.898,40	R\$ 1.836,42	R\$ 3.672,84			
2	AFASTADOR BECKMANN ORTOSTATICO 29CM DENTES 5X5	2	R\$ 1.211,20	R\$ 1.898,40	R\$ 1.554,80	R\$ 3.109,60			
3	AFASTADOR DE RAIZ LOVE 18 CM	1	R\$ 832,09	R\$ 607,00	R\$ 719,54	R\$ 719,54			
4	AFASTADOR FARABEUF 14CM	2	R\$ 321,19	R\$ 271,70	R\$ 296,44	R\$ 592,88			
5	AFASTADOR FARABEUF ADULTO 2CM X 13CM (PAR)	2	R\$ 355,96	R\$ 271,70	R\$ 313,83	R\$ 627,66			
6	AFASTADOR LANGENBACK 80X10	2	R\$ 1.081,14	R\$ 607,00	R\$ 844,07	R\$ 1.688,14			
7	AFASTADOR LANGENBACK 80X10	2	R\$ 1.183,50	R\$ 736,80	R\$ 960,15	R\$ 1.920,30			
8	AFASTADOR LANGENBACK 80X10	1	R\$ 1.067,82	R\$ 736,80	R\$ 902,31	R\$ 902,31			
9	AFASTADOR SELETZ DE GELPI ANGULADO 90° 19CM	2	R\$ 1.123,99	R\$ 811,00	R\$ 967,49	R\$ 1.934,98			
10	AFASTADOR TAYLOR 10CM	1	R\$ 1.251,79	R\$ 1.040,40	R\$ 1.146,09	R\$ 1.146,09			
11	AFASTADOR TAYLOR 25CM LAMINA 32X76MM	1	R\$ 1.265,39	R\$ 1.040,40	R\$ 1.152,89	R\$ 1.152,89			
12	AFASTADOR TAYLOR 7,5CM	1	R\$ 1.402,75	R\$ 1.040,40	R\$ 1.221,57	R\$ 1.221,57			
13	AFASTADOR WEITLANER 2X3 DENTES ROMBOS 12CM	2	R\$ 2.252,15	R\$ 1.612,00	R\$ 1.932,07	R\$ 3.864,14			
14	CABO DE BISTURI Nº 03	1	R\$ 166,09	R\$ 132,00	R\$ 149,04	R\$ 149,04			
15	CABO DE BISTURI Nº 04	1	R\$ 206,47	R\$ 132,00	R\$ 169,23	R\$ 169,23			
16	CABO P/ SERRA DE GIGLI (PAR)	1	R\$ 422,24	R\$ 304,20	R\$ 363,22	R\$ 363,22			
17	CAIXA PARA ACOMODAÇÃO E ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE	1	R\$ 1.092,62	R\$ 1.212,00	R\$ 1.152,31	R\$ 1.152,31			
18	CIZALHA RUSKIN LISTON 19CM CURVA	1	R\$ 1.583,60	R\$ 2.580,00	R\$ 2.081,80	R\$ 2.081,80			

Agrópolis do INCRA, Bairro Amapá - Marabá - Pará - CEP: 68500000

CNPJ: 18478187/0001-07 - Fone: (94) 3324-4199





PREFEITURA DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

19	CUBA REDONDA	1	R\$ 105,92	R\$ 72,60	R\$ 89,26	R\$ 89,26
20	CURETA SIMON 20CM Nº 02ANG	1	R\$ 619,17	R\$ 625,30	R\$ 622,23	R\$ 622,23
21	CURETA SIMON 20CM Nº 03ANG	1	R\$ 619,17	R\$ 625,30	R\$ 622,23	R\$ 622,23
22	CURETA SIMON 22CM PONTA ANG. Nº 1	1	R\$ 650,72	R\$ 625,30	R\$ 638,01	R\$ 638,01
23	CURETA SIMON 22CM PONTA ANG. Nº 2	1	R\$ 468,00	R\$ 625,30	R\$ 546,65	R\$ 546,65
24	CURETA SIMON 22CM PONTA ANG. Nº 3	1	R\$ 619,17	R\$ 625,30	R\$ 622,23	R\$ 622,23
25	DESCOLADOR DE FREER	1	R\$ 631,10	R\$ 657,80	R\$ 644,45	R\$ 644,45
26	DESCOLADOR FREE 15CM	2	R\$ 631,10	R\$ 657,80	R\$ 644,45	R\$ 1.288,90
27	DESCOLADOR TONNIS 23CM	1	R\$ 631,10	R\$ 657,80	R\$ 644,45	R\$ 644,45
28	ELEVADOR COBB 29CM LAMINA 15MM ATRAUMATICO	1	R\$ 1.363,52	R\$ 987,60	R\$ 1.175,56	R\$ 1.175,56
29	ELEVADOR COBB 29CM LAMINA 30MM ATRAUMATICO	1	R\$ 1.095,22	R\$ 987,60	R\$ 1.041,41	R\$ 1.041,41
30	ELEVADOR COBB 29CM LAMINA 25MM ATRAUMATICO	1	R\$ 1.286,25	R\$ 987,60	R\$ 1.136,92	R\$ 1.136,92
31	ESPATULA MAEAVEL 20CM X 08MM	1	R\$ 229,87	R\$ 156,00	R\$ 192,93	R\$ 192,93
32	ESPATULA MAEAVEL 20CM X 10MM	1	R\$ 243,14	R\$ 156,00	R\$ 199,57	R\$ 199,57
33	ESPATULA MAEAVEL 20CM X 12MM	1	R\$ 243,14	R\$ 156,00	R\$ 199,57	R\$ 199,57
34	ESTOJO PARA INSTRUMENTAL PERFURADO 42X28X12CM	1	R\$ 5.124,11	R\$ 4.500,00	R\$ 4.812,05	R\$ 4.812,05
35	FORMÃO (OSTEOTOMO) STILLE-20CMX10MM	1	R\$ 1.015,31	R\$ 880,00	R\$ 947,65	R\$ 947,65
36	FRESA CORTANTE PARA O CABEÇOTE DE LAMINECTONIA	2	R\$ 1.930,09	R\$ 2.650,00	R\$ 2.290,04	R\$ 4.580,08
37	FRESA PARA TREPANAÇÃO	2	R\$ 2.681,98	R\$ 5.500,00	R\$ 4.090,99	R\$ 8.181,98
38	FRESAS CORTANTES PARA COBECOTE DE CRANIOTOMO DE ACO INOX, DIAMENTROS DE 1,0 A 4,5 MM, ESTERILIZADAS DE FABRICA	2	R\$ 1.973,59	R\$ 2.650,00	R\$ 2.311,79	R\$ 4.623,58
39	MALETA EM COURO PARA TRANSPORTE	1	R\$ 3.027,49	R\$ 2.714,00	R\$ 2.870,74	R\$ 2.870,74
40	MANGUEIRA DE SILICONE DULPA CONDUÇÃO, ESTERELIZAVEL EM AUTOCLAVE, COM NO MINIMO 3	1	R\$ 11.887,06	R\$ 10.500,00	R\$ 11.193,53	R\$ 11.193,53



Agrópolis do INCRA, Bairro Amapá - Marabá - Pará - CEP: 68500000
CNPJ: 18478187/0001-07 - Fone: (94) 3324-4199



PREFEITURA DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

	METROS, PARA SER ACOPLADA NO PEDAL DE CONTROLE, PARA ALIMENTAÇÃO DE MOTOR PNEUMÁTICO. CADA UNIDADE DO SISTEMA DEVE POSSUIR: 01 FRESA CORTANTE PARA ALIMENTAÇÃO DO CRANIOTOMO ADULTO, ESTERILIZADAS DE FABRICA						
41	MARTELO TEFLON 20CM	1	R\$ 1.651,02	R\$ 1.500,00	R\$ 1.575,51	R\$	1.575,51
	MOTOR PNEUMÁTICO DRILL AUTOCLAVÁVEL QUE TRABALHA COM NO MÍNIMO 90.000 RPM A 0 5KGF/CM2 DE PRESSÃO; COM SISTEMA DE ENGATE RÁPIDO PARA ACOPLAMENTO DE PONTEIRAS RETAS, ANGULADAS, CABECOTE DE LAMINOTOMO, E CRANIOTOMOS; PEDAL DE CONTROLE PNEUMÁTICO PROGRESSIVO COM SISTEMA INTEGRADO DE LUBRIFICAÇÃO AUTOMÁTICA COM DIFUSOR DE AR, ALIMENTADO POR NITROGENIO PRESSURIZADO OU AR COMPRIMIDO, CONTROLADO POR UMA VALVULA REGULADORA DE PRESSÃO COM MANOMETRO PARA INDICAÇÃO DA CARGA DO CILINDRO OU PRESSÃO DE SAIDA	1	R\$ 65.206,91	R\$ 52.500,00	R\$ 58.853,45	R\$	58.853,45
43	PASSADOR DE SERRA DE GIGLI DUPLO	1	R\$ 220,00	R\$ 338,00	R\$ 279,00	R\$	279,00
44	PINÇA ADSON 10CM COM DENTE DE RATO	2	R\$ 202,84	R\$ 145,60	R\$ 174,22	R\$	348,44
45	PINÇA ADSON 10CM SEM DENTE	1	R\$ 202,84	R\$ 145,60	R\$ 174,22	R\$	174,22
46	PINÇA ALLIS 15CM	2	R\$ 150,59	R\$ 630,50	R\$ 390,54	R\$	781,08
47	PINÇA ANATOMICA 12CM COM DENTE RATO	2	R\$ 209,89	R\$ 145,60	R\$ 177,74	R\$	355,48
48	PINÇA ANATOMICA 12CM SEM DENTE	1	R\$ 189,56	R\$ 145,60	R\$ 167,58	R\$	167,58
49	PINÇA BAIONETA RETA 15CM	1	R\$ 601,52	R\$ 624,00	R\$ 612,76	R\$	612,76
50	PINÇA CHERON 25CM	1	R\$ 210,48	R\$ 168,36	R\$ 189,42	R\$	189,42
51	PINÇA DISSECÇÃO BAIONETA 15CM S/DENTE	1	R\$ 738,33	R\$ 650,00	R\$ 694,16	R\$	694,16



Agrópolis do INCRA, Bairro Amapá - Marabá - Pará - CEP: 68500000
CNPJ: 18478187/0001-07 - Fone: (94) 3324-4199



PREFEITURA DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

52	PINÇA GOIVA BEYER 18CM RETA 3MM	1	R\$ 1.629,57	R\$ 1.580,00	R\$ 1.604,78	R\$ 1.604,78
53	PINÇA GOIVA JANSEN BIARTICULADA 18CM CURVA 5MM	1	R\$ 1.629,57	R\$ 1.580,00	R\$ 1.604,78	R\$ 1.604,78
54	PINÇA GOIVA LEKSELL BIARTICULADA CURVA 15CM 5MM	1	R\$ 1.629,57	R\$ 2.250,00	R\$ 1.939,78	R\$ 1.939,78
55	PINÇA GOIVA LEKSELL BIARTICULADA CURVA 20CM 8MM	1	R\$ 1.629,57	R\$ 2.250,00	R\$ 1.939,78	R\$ 1.939,78
56	PINÇA KELLY CURVA 15CM	10	R\$ 164,50	R\$ 153,40	R\$ 158,95	R\$ 1.589,50
57	PINÇA KELLY RETA 15CM	5	R\$ 164,50	R\$ 153,40	R\$ 158,95	R\$ 794,75
58	PINÇA KERRISON HASTE 18CM ANG. 40º P/ CIMA 1MM	1	R\$ 3.643,90	R\$ 2.850,00	R\$ 3.246,95	R\$ 3.246,95
59	PINÇA KERRISON HASTE 18CM ANG. 40º P/ CIMA 2MM	1	R\$ 3.643,90	R\$ 2.850,00	R\$ 3.246,95	R\$ 3.246,95
60	PINÇA KERRISON HASTE 18CM ANG. 40º P/ CIMA 3MM	1	R\$ 3.643,90	R\$ 2.850,00	R\$ 3.246,95	R\$ 3.246,95
61	PINÇA KERRISON HASTE 18CM ANG. 40º P/ CIMA 4MM	1	R\$ 3.643,90	R\$ 2.850,00	R\$ 3.246,95	R\$ 3.246,95
62	PINÇA KERRISON HASTE 18CM ANG. 40º P/ CIMA 1MM	1	R\$ 3.643,90	R\$ 2.850,00	R\$ 3.246,95	R\$ 3.246,95
63	PINÇA KERRISON HASTE 18CM ANG. 40º P/ CIMA 2MM	1	R\$ 3.643,90	R\$ 2.850,00	R\$ 3.246,95	R\$ 3.246,95
64	PINÇA KERRISON HASTE 18CM ANG. 40º P/ CIMA 3MM	1	R\$ 3.643,90	R\$ 2.850,00	R\$ 3.246,95	R\$ 3.246,95
65	PINÇA KERRISON HASTE 18CM ANG. 40º P/ CIMA 4MM	1	R\$ 3.643,90	R\$ 2.850,00	R\$ 3.246,95	R\$ 3.246,95
66	PINÇA KERRISON HASTE 18CM ANG. 40º P/ CIMA 5MM	1	R\$ 3.643,90	R\$ 2.850,00	R\$ 3.246,95	R\$ 3.246,95
67	PINÇA LOVE PARA BAIXO 18CM PONTA 4X10MM	1	R\$ 2.284,06	R\$ 2.028,00	R\$ 2.156,03	R\$ 2.156,03
68	PINÇA LOVE PARA CIMA 18 CM PONTA 4X10MM	1	R\$ 2.284,06	R\$ 2.028,00	R\$ 2.156,03	R\$ 2.156,03
69	PINÇA LOVE RETA 18CM PONTA 4X10MM	1	R\$ 2.284,06	R\$ 2.028,00	R\$ 2.156,03	R\$ 2.156,03
70	PONTA DE ASPIRADOR ATRAUMATICA FRAZER HASTE 15CM 2,5MM	1	R\$ 1.187,78	R\$ 410,00	R\$ 798,89	R\$ 798,89
71	PONTA DE ASPIRADOR ATRAUMATICA FRAZIER HASTE 15CM 1,5CM	1	R\$ 1.344,16	R\$ 410,00	R\$ 877,08	R\$ 877,08
72	PONTA DE ASPIRADOR ATRAUMATICA FRAZIER HASTE 15CM 1,5MM	1	R\$ 1.440,83	R\$ 483,60	R\$ 962,21	R\$ 962,21

Agrópolis do INCRA, Bairro Amapá - Marabá - Pará - CEP: 68500000

CNPJ: 18478187/0001-07 - Fone: (94) 3324-4199





PREFEITURA DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

73	PONTA DE ASPIRADOR ATRAUMATICA FRAZIER HASTE 15CM 2,5MM	1	R\$ 966,47	R\$ 483,60	R\$ 725,03	R\$ 725,03
74	PONTA DE ASPIRADOR ATRAUMATICA FRAZIER HASTE 15CM 3,5CM	1	R\$ 1.151,38	R\$ 410,00	R\$ 780,69	R\$ 780,69
75	PONTA DE ASPIRADOR ATRAUMATICA FRAZIER HASTE 15CM 3,5MM	1	R\$ 1.160,63	R\$ 483,60	R\$ 822,11	R\$ 822,11
76	PORTA AGULHA COM VIDIA 15CM	2	R\$ 776,10	R\$ 911,00	R\$ 843,55	R\$ 1.687,10
77	PORTA AGULHA HEGAR 15CM	2	R\$ 1.026,92	R\$ 750,00	R\$ 888,46	R\$ 1.776,92
78	RUGINA LAMBOTTE CURVA 21CM X 15MM	1	R\$ 845,93	R\$ 624,00	R\$ 734,96	R\$ 734,96
79	SERRA DE GIGLI 40CM	5	R\$ 397,03	R\$ 262,62	R\$ 329,82	R\$ 1.649,10
80	TESOURA FRAIZER P/DURA 15CM	1	R\$ 1.077,94	R\$ 940,00	R\$ 1.008,97	R\$ 1.008,97
81	TESOURA METZEMBAUM CURVA 15CM	2	R\$ 218,02	R\$ 222,30	R\$ 220,16	R\$ 440,32
82	TESOURA METZEMBAUM RETA 15CM	2	R\$ 218,02	R\$ 222,30	R\$ 220,16	R\$ 440,32
83	TRATOR DE GARDNER ADULTO E INFANTIL (COMPLETO, APOIOS, DE CAMA E PESOS)	2	R\$ 49.481,42	R\$ 12.500,00	R\$ 30.990,71	R\$ 61.981,42
84	TREPANO DE HUDSON CONJUNTO COMPLETO PARA TREPANAÇÃO MANUAL	1	R\$ 10.977,96	R\$ 6.500,00	R\$ 8.738,98	R\$ 8.738,98
TOTAL GERAL					R\$ 265.961,73	

[Handwritten signature]

Agrópolis do INCRA, Bairro Amapá - Marabá - Pará - CEP: 68500000
CNPJ: 18478187/0001-07 - Fone: (94) 3324-4199

